
Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Pohonné paragrafy

PetrolSummit 2019

Praha, 31.10.2019
Ing. Pavel Šenych



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Novela zákona č. 311/2006 Sb.

Předchozí transpoziční novela směrnice 2014/94/EU o infrastruktuře pro alternativní paliva
Rozvoj elektromobility v posledním období
Korekce vzniklé potřebami praxe  

Definice (§2)
- výdej pohonných hmot
- prodej osobou, která není distributorem (zaměstnavatel, insolvenční správce, pronajímatel, 
exekutor)
- dobíjecí stanice (korekce k pojmům ze směrnice) a provozovatel
- výdejní jednotka (pro vlastní potřebu)
- plnící stanoviště (zařízení distributora)

Prodej a výdej PHM (§5)
Povinnosti vlastníka výdejní jednotky (obdobné jako vlastníka čerpací stanice)

Nákup PHM (§5a)
- osoby jiné, než registrovaný distributor (státní správa)
- zaměstnavatelé, pronajímatelé



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Nosné změny obsažené v novele 

Evidence čerpacích, plnících, výdejních a dobíjecích stanic (§6)
- obchodní firma (název), GPS, ….
- dobíjecí stanice – specifická data vč. typu přípojek a výkonu
- výdejní jednotky – obdoba dat čerpacích stanic

- Další ustanovení o dobíjecích stanicích (např. § 6q) o kontaktech 
na dobíjecí stanici, roční zprávě o objemu výkonu a poskytování 
dalších dat Ministerstvu dopravy pro systém ITS



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Postup prací na novele

Počátek již v roce 2016
Přípravné konzultace státní správy a podnikatelské veřejnosti 2017
Obrysy nových částí zákona a definic; leden 2018 – červen 2018
Připomínky k návrhům MPO; do července 2018
Interní připomínkové řízení MPO; červenec 2018 – srpen 2018
Meziresortní připomínkové řízení; 22.8.2018 – 20.9.2018
Dohadovací řízení k zásadním připomínkám; do 11.10.2018
Podpis ministryně MPO a předložení vládě ČR; 22.10.2018



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

…a děly se věci,……po 1.11.2018…..

Materiál v eKLEP
-stanovisko OKOM 1.11.2018

- stanovisko komise LRV pro veřejné právo, finanční právo
- stanovisko komise pro soukromé právo 5.11.2018
- stanovisko předsedy LRV 9.11.2018
Seznámení zástupců svazů a asociací o aktuálním stavu materiálu po 
předchozích pracích na MPO 12.11.2018
Návrh novely s připojeným návrhem rozšíření vyhlášky 133/2010 Sb., o 
hlášení dodávek elektrické energie 12.12.2018
Vláda návrh projednala…. 17.12.2018
….bez rozpravy a připomínek tak rychle, že zapisovatel nestihl informovat 
účastníky na oficiálním monitoru



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

… a píšeme rok 2019 ….

Dopisem ministryně zaslán projednaný materiál s úpravami LRV do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu 4.1.2019
Parlament projednal v prvním čtení a přidělil hospodářskému 
výboru, jako garančnímu, ke stanovisku 6.3.2019
Hospodářský výbor projednal 20.3.2019
a stanovil termín pro pozměňovací návrhy do 25.4.2019
Hospodářský výbor projednal materiál včetně došlých 
pozměňovacích návrhů (3, posl. Jurečka) 2.5.2019
Hospodářský výbor usnesením doporučil Parlamentu projednat a 
schválit novelu ve znění přijatých(tého) PN 4.5.2019



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

… a jsme zase zpátky v Parlamentu…

Parlament zařadil novelu (ST364) pro druhé čtení na program 30. 
schůze 6.6.2019.. a nic
tak na program 31. schůze 2.7.2019… a nic
tak 32, 33, …. a nic
Poté jsou na programu parlamentní prázdniny…..
Dopisem z 29.8.2019 se pan ministr omluvil ze zasedání 34. schůze 
pro neodkladné pracovní důvody mimo ČR a požádal o vynětí 
všech materiálů předkládaných MPO z programu schůze
V programu 35. schůze by návrh prozatím pozdržen a projednání je 
předmětem diskuse k E10 
Na stránkách PSP čeká materiál a zatím tam přibyly 4 PN



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Další vývoj návrhu novely

Projednání vládou ČR 
Projednání Poslaneckou sněmovnou Parlamentu
Projednání Senátem Parlamentu
Podpis prezidenta

Návazné legislativní práce:
MPO – vyhláška č. 133/2010 Sb., jako prováděcí předpis
MPO – předpis o cenovém srovnání dle požadavků směrnice 
2014/94/EU a prováděcího nařízení EK 2018/732 (k čl. 7.3.)
MD – předpis o struktuře dat předávaných do systému ITS



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Děkuji za pozornost


